
                                                                       

                                                   

BÁSNIČKY

(2022/3/4)

Zdeněk Joukl



B VII a 2022

Sedmá

Rozjíždí se sedmá vlna,
vláda však nic nedělá,
doporučeních je plná
a apelů zejména

Ten, kdo nemá odpovědnost
na apely  kašle,
orchidejím dejte přednost,
na pohřeb jít račte !

Covide

Covide, covide,
záhado protivná,
kdy tvá moc pomine,
kdy půjdem do kina?

Vláda 2022 

Jedno je již zcela jisté,
že nám vládnou populisté,
přežívají zcela v poklidu -
nečiní nic proti covidu

XXXXXXXXXXXXXXXXX

Čekání na úsměv

Na úsměv jediný,
na úsměv tvůj,
čekal bych hodiny -
miláčku můj

K narozeninám

Pravím já postaru:
„Zdraví a odvahu!“

Za milou

Jde sic dobrým směrem,
ale kráčí bez bot,
na rtech s jejím jménem,
hledat jde svůj klenot

Volební varování      

Tím, že tě lidé zvolili
nejsi vůbec chytřejší,
dál můžeš dělat omyly,
jako v dobách dřívějších

Slušela by ti skromnost
a naslouchání starším,
ty byl bys moudrý o dost,
líbil by ses našim

Dieta č. 4

Kousek sýra s rohlíkem,
k tomu hrnek mléka,
instant kaše o víkend -
proč se člověk vzteká?

Honit bycha

Když se blbost nechá množit,
těžko se pak chytá.
Nchtěl bych se toho dožít
jít pak honit „bycha“

Holubi

Kdopak to jenom ví,
kam letí holubi?
Proč se drží v hejnu?
Už vím, letí k mlejnu

 1/36



Moderna      

Neučesané myšlenky
vhozené na papír,
tak jako vzkazy milenky
zahrané na klavír.
Do očí hned to bije,
to má být poezie?

Pejsek

Když pejsek zavrní,
kdopak ho nakrmí?

Telefon

Je to dobrý,
nikdo nevolá.
Je to podlý,
nikdo nevolá
                             
Med

Má to velkou cenu -
denně lžičku medu !

Věrozvěsti

Dneska slavíme Cyrila,
k němu Metoděje,
mládež, ta by se divila,
proč se svátek děje      

Rozdělení státu

O Slovensku se teď mluví -
o rozdělení státu,
lidé ale už moc neví,
a tak se mohou ptát tu

Slováci, ti v zahraničí,
slíbili spoustu dolarů,
ale jenom, když stát zničí
a nic nebude postaru              2/36

Dva kohouti na smetišti
nedělají dobrotu,
a tak stát po dobu příští
mění svoji podobu !     

Lenost v politice   
                                         
Dát už lenost stranou - 
jinak nás přehrajou ! 
Tolerance

Nemusíme se milovat,
stačí, když budem jen tolerantní,
svědomí občas zpytovat,
k lidem být o trochu více taktní !

Bez elektrického proudu

Naštěstí teče voda,
to člověka potěší,
jistotu nám to dodá,
jak v rukou pár otěží

Konec jara

Tráva roste jako divá,
třešně začínají zrát,
tak to koncem jara bývá -
kluci se jdou spolu prát.

Touha a láska

Touha a láska, každá z nich je jiná,
jenže to mnozí neví,
v jedné se bojuje, ve druhé zas zpívá,
chytří si lásky hledí !

Jeden – dva

Aby tě někdo pochválil,
na to musíte být dva.
Aby tě někdo pohanil?
Tak to ti řeknu předem,
na to stačí jen jeden !



Proč II

Proč jeden na druhého kušní
a přeje mu to nejhorší?
Proč nejsme k sobě více slušní?
Vždyť život hned tak nekončí.

Vzpomínky na mládí

Vzpomínky na mládí,
na úsměvné skutky,                                   
radostí zavání
i přes dětské půtky

Vše má své meze

Ať si každý dělá co chce,
to mně vůbec nevadí,
nesmí tančit na mé „hrobce“ -
to mě trochu rozladí

Hazardéři

Hazardéři vítězí
nad slušnými lidmi,
vždy jsou jenom přítěží,
v Praze nebo v Sydney   

Schopní a neschopní

Ignorujem schopné lidi,
často jim také škodíme,
jen ať všichni kolem vidí,
že k něčemu se hodíme 

Ostrůvky

Ostrůvky, ty mizí,
tají ledovce,
moře se dál šíří -
kdopak tohle chce?

                                                  3/36

Tvá ústa

Tvá rokošná ústa
líbal bych já zhusta.
Nejméně pětkrát denně,
tolik je touhy ve mně

Když II

Když něco dělám,
tak před tím raděj vzpomenu si,
co, když to nedám ?
Budu to muset znovu zkusit !

Spisovatel II

Psaní by už mohlo stačit,
teď se bude lebedit,
potom měl bych zase začít -
závist lidí přeměnit

Tulačka

Co je s tebou,
kde se skrýváš?
Ruce zebou,
vím jak líbáš.
Proč se jenom
neozýváš?

Zákony a náboženství

Jestliže některé náboženství
nectí zákony země,
působit ovšem už v zemi nesmí -
rozpor nastává zřejmě.
Jinak je to, proboha,
jasná pátá kolona !

Pročpak?

Pročpak schopní prohrávají,
čeho pak se bojí?
Oni sólo zůstávají -
neshopní se spojí !



B VII b 2022

Neděle II

Uberme na tempu,
jděme se projít,
zítra jdem pro rentu -
nemáme covid

Zdraví nebo výroba

Proč zdraví není nejdůležitější,
proč je před ním výroba?
Je to světové nebo jenom zdejší?
K čemu vede výchova?

Léčení

Je lépe podávat placebo,
než nepodávat nic?
Dáváme tímto už najevo
zájem o něco víc

Řeči

Jak o tobě mluví lidi,
na tom přece nesejde,
před sebou se člověk stydí -
co chcete si říkejte !

Cíl

Kdo má svůj velký cíl,
může dělat i malé věci,
byť portýrem by byl,
jednou jistě zvítězí přeci

Senior

Prožít život slušně
a předat zkušenosti,
chovat se vždy mužně,
mít vůle stále dosti                   4/36

Stěhování

Stěhujeme postele,
co jsou přes den od sebe,
když hrdličky ozve se hlas,
dáme je večer k sobě zas
                              

Spolu

Pojď sem, pojď sem
budem si spolu hráti.
Pojď sem, pojď sem,
budem se všemu smát.
Pojď sem, pojď sem,
hned se ti mládí vrátí.
Pojď sem, pojď sem,
budu tě mít zas rád.
                                             
Přání k narozeninám                                

Ať je všechno dobré,
kolem lidi hodné,
ať se co chce děje,
k narozkám ti přeje ...

Chudák mužskej

Kampak chodíš, můj miláčku,
kde se mi v noci couráš,
dělám si už sedmou značku,
snad jinou holku nemáš?

Chůze seniora

Koukej se kam šlapeš
a šlapej kam se koukáš,
jisto jistě chápeš,
jinak si brzy zoufáš



 „Hustý“

Med, ten je hustý,
a ne láska k holce,
kdy tě to pustí?
Nejsi přece ovce !

Za prznění češtiny,
proč jsou lidi bez viny ?

Lebedění II

Nejraděj má lebedění,
když zalezlý je v posteli,
kolem, když se nic nemění,
a nejsou slyšet povely

V létě

Dej si teplý čaj,
k tomu studenou sprchu,
na světě je ráj,
když nevezmeš si mrchu !

Velký básník

Každičký velký básník
měl by být aspoň malý cvok,
musí se umět zasnít,
však též s dobou má držet krok !

Jak ?

Márně si hlavu lámu,
jak se to jen mohlo stát?
Že byt mám plný krámů,
že nemám kde skoro spát.

Muž a žena

Muž se rád kochá
oblými ženskými tvary.
Žena je socha,
kerá své předvádí dary             5/36

Klíšťata

Kdepak jsou ty časy,
kdy se dalo ležet v trávě?
O nich nechám  zdát si,
když klíště tahám právě !

ABBA

Mám jen jednu kapelu,
na ostatní dlabu,
z žen miluji Pamelu,
z kapel jenom ABBU

Okatá

Nemusí být bohatá,
stačí, když bohaté má kamarády,
k tomu, když je okatá -
vezmou ji rádi s sebou na Kanáry

Málo

Jak málo někdy stačí,
aby byl člověk spokojen,
když smutek kolem kráčí,
tak nesrazí ho do kolen

Před bouřkou

V bytě šero,
venku prší,
zanech všeho,
i pes vrčí

Chůze

Došlapujme přes paty
kamarádi staří,
nepadneme před vraty,
uchráníme „šasí“



Starý samotář

Jeden den jako druhý,
ženou tě jisté smrti vstříc.
Máš koupit ještě uhlí,
kdyby tep srdce neutich ?

Pravda

Neříkej mi moje milá,
že tu pravda v koutě zbyla.
Že zůstala na ocet,
že s ní koulet dalo se.

Prevence

Až se to stane,
tak pozdě už to bude.
Nač rozum máme?
To písničkář nám hude !

Co stačí?

Dva litry vody,
dvě kila chleba,
takové hody 
denně je třeba.

Všechno, co je navíc
není nutné pranic !

Neznámá fešanda

Zajet jí prsty do vlasů,
snad by se necukala,
slyšet pár tichých ohlasů,
pak by mi pusu dala

Jarní běh

Teplo jde od jihu,
běžím mu vstříc,
radost mám z pohybu
čím dále víc                                   6/36

Velký slib

Jednu báseň denně,
tu ti budu psát,
i jako své ženě
s kterou budu spát

Den restů

Dneska mám zas den restů,
dám čistý ubrus přes stůl !

Ani pes

Ani pes po mně neštěkne,
ani kočka nezamňouká,
zní to sice dost nepěkně,
ale mužskej si nezoufá

Přísloví č. 102

U žen člověk nikdy neví,
co je pravda a co revue

Neděle III

Dneska je zas neděle,
dneska se nic neděje,
telefon se nebere,
marně čeká Everest

Klimazměny

Nelétám letadlem,
nechci změny klima,
v poselství předaném
nebude má vina

Resty

Každý den
vyřídit jeden rest,
za týden
na stole čisto jest



B VII c 2022

Sedmá vlna covidu

Pan Válek se rozhod
hrát si na mrtvého brouka,
ač nám teče do bot,
tak se na vše jenom kouká

Nemocný

Mám peněz dost,
též šancí hodně,
nezvaný host
však přišel pro mne.
Ztrpčuje mi pohyb -
protivný ten covid.

Po pandémii

Sledoval jsem lidi,
to, jak se v krizi chovají,
iluze teď mizí -
pláči nad nimi potají

Nemají všichni ohledy,
to zjištěno je jasně,
neplatné jsou zlé pohledy,
důvěra v lidi zhasne

Roušky nosit?
Na to frajer kašle.
Jeho prosit?
Soucit, ten má v brašně!

Parte od vlády

Rostou počty nakažených,
však vláda na to „kašle“,
hloupá ona zas tak není -
příbuzným parte zašle !

XXXXXXXXXXXXXXXX           7/36

Nákup

Z ledničky na mne zírá
poslední kousek sýra.
A tak hlásím nástup
na týdenní nákup.

Vzpomínky na jaro

Jen tak si lebedím,
a vzpomínám na jaro,
o tobě při tom sním,
jak štěstí k nám plavalo

Zpěv

Je to krásná věc,
když se hezky zpívá,
když pak nakonec,
nikdo už nezívá

Barvy

Fialová a oranžová,
to nejde vůbec k sobě,
kombinace nová -
kéž skončila by v hrobě

Přísloví

Když si nevím rady,
tak pročítám přísloví,
všechno najdu tady,
co dělat mi napoví

Dvě kila

Dvě kila popela
tu po tobě zůstane,
málo to docela,
když dílo tu nemáme



Souvislosti

Čím více je vědomostí,
tím více je souvislostí,
sledovat je není lehké,
i vědec s tím někdy sekne

Čas na léčení 

Čas, ten klape klapy klap,
tiše plíží se jak had,
šanci dává skoro všem,
pokud nejsi ohrožen.
Nemoc, ta má silný hlas,
proto jdi se léčit včas! 

Život

Život, ten je pěkná „mrcha“,
naláká nás na hrátky,
potom ale rychle prchá
dírou z naší zahrádky

Chudák mužskej

Kampak chodíš, můj miláčku,
co kde zas v noci hledáš?
Dělám si už sedmou značku -
snad jinou holku nemáš?

Tak i tak

Ve městech se stromy sází,
v Desné, tam se kácí,
jinde bují rychle mlází,
Desná zeleň ztrácí

Úředníci ministersva

Jestli nás zrušej,
čeká nás hrušeň

                                                     8/36

Pozdě, ale přece

Když se konečně naučil žít,
tak to má najednou za pár,
nemá cenu však nadávat a  klít,
úkol pro něj je hned zadán

Sepsat svoje zkušenosti,
a že jich má věru dosti

Večer ve dvou

Večer, když si jdete lehnout,
svět najednou není,
za ruce se držet ve dvou,
hned se láska zjeví

Různí lidé

A tak jako vždycky,
berme život politicky

Někdo chvátá,
jiný bádá,
ten se fláká,
ten má stáda

Až budete jednou dědky,
pomluví vás drbny všechny

Po svatbě

Svěř se do mé péče,
a bude ti hned líp.
Jsi má žena přece,
budeme spolu žít

Panika

Nepropadej panice,
nesvítí vždy jenom slunce,
dokud můžeš bránit se,
marně smutek sídlit tu chce



Přepych

Dát milion dolarů
v luxusní čtvrti za byt?
Raděj bydlím postaru
a jdu hned děvče sbalit
                                                     

Jedna věta

Řekni mi jen jednu větu,
má holčičko milá,
že jsem hoch, co má se k světu,
co se s láskou dívá

Vypnutý proud

Dřív, když nešel elektrický proud,
no, tak se nic moc nedělo,
petrolejka ozářila kout
a u vína se sedělo

Pole leží ladem  

To je ale pokrok
za poslední léta,
úroda jen ob rok,
plevel, ten si vzkvétá

Vůle

Člověk může bránit se,
když má trochu vůle,
třeba stavbě dálnice,
nebo časté smůle

Rodina a …

Vatikán je stát ve státě,
nikomu to nevadí.
Když bude tvůj hoch mít rad tě,
ani to vám nebrání,
že s rodinou neladí                       9/36
                                          

Rada otce č.6

Neber si hochu krásnou ženu,
budeš mít jen starosti,
nevěru přidá k tvému jménu,
k svému divné známosti

Cesta

Lepší cesta hrbolatá,
na kterou je vidět,
nežli cesta plná zlata,
a pak se za ni stydět

Dobré filmy

Filmy s Holým
a Nemocnice,
to ti povím:
„Víc nechci více“

Pesimista

Nikdo ti nepomůže,
každý na tě kašle,
a až ti bude hůře,
zbývá ti jen  „mašle“

Ječné zrno

Jako Praha
nebo Brno,
dělá se ti 
ječné zrno

Začínající spisovatel

Probuď se a začni psát
prožitky a zkušenosti,
přečte si je mnohý rád,
i když  času není dosti



B VII d 2022

Covidová cenzura    

Média plná požárů,
o mrtvých na covid ani zmínka,
informace, jak postaru,
cenzura, jak vidno, ta nespinká

Když popálí se v lese hasič,
bude to hned v TV,
čtrnáct mrtvých denně je na nic -
nikdo se nediví !

XXXXXXXXXXXXXXXX

Co je hlavní?

Hlavní není zisk,
hlavní jsou přec prožitky,
tím jsem si dost jist -
pro voňavé jdu kytky

Pro lidi

Koukej se kam jenom šlapeš -
snížíš nemocnicím zátěž  !

Kde je můza?

Psát už verše dál nemůžu,
nemám totiž žádnou můzu

Dochází čas

Jeden den 
jako druhý
prchá si do dáli

Lichý den
jak sudý
o čas mne obraly                         10/36    

Zvědavý

Řekni mi milá,
kdepak jsi večer byla?
Zda jsi si na mne vzpomněla

O čem jsi snila,
zda láska pro mě zbyla?
Pro zasněného Romea                              

Exkurse ministra

Když pan ministr dovolí,
potraviny, ty máme místní,
všechny pochází z okolí -
jen sila nám krajinu hyzdí

TV

Proč se dívat na „kraviny“,
když můžeme tvořit?
Nebo jít si na maliny,
neb ženám se dvořit

Poslední etapa Tour de France

Co je to za závod,
když se vůbec nezávodí?
K lenošení návod?
Do krámu se lemplům hodí !

Čím chci být

Nechci být básníkem,
stačí mi básničkář,
nikdy ne právníkem,
hlídám si slabikář

Do polosyta

Když jsi zpola hladový,
to se dobře tvoří,
doktor, ten ti napoví,
proč víc můza slouží



I kdyby

I kdybys byla slepá,
měl bych tě stejně dál rád,
neboť jsi dívka lepá
a najevo nedáš srach 

I kdybys byla hluchá,
budu tě mít stejně rád,
srdce mi sice puká,
ale jen na chvíli snad

Miloval bych tě jistě,
miloval bych tě znova,
budeš na prvním místě,
i kdybys byla chromá

A kdybys byla němá,
to bych tě měl vůbec nejradši,
sic byla by to změna -
plakat štěstím se však nepatří !

Refrén:

Když budeš hluchá, chromá, slepá
budu tě mít vždy rád,
když budeš ale holka němá,
začnu tě milovat

Pavouk

Pavouk, ten mi nevadí,
neboť chytá mouchy,
ženy ho maj nerady,
mají jiné touhy!

Je to dobrý  II

Je to dobrý,
zbyly drobný,
máme ještě na pivo,
na to koupit topivo                        11/36

Přání?

Přání je přání -
přízně je zdání.
V podstatě je k ničemu.
Líp, když ti radí,
jak neskončit v IKEMu

Krůček

Od naštvání k radosti
je mezi lidmi jen krůček,
chce to více znalostí,
nevydat jim špatný účet

Anenská pouť

Tak mnoho úsměvů
jen od jedné ženy,
a to bez úvěrů -
přitom velké ceny

Předpověď počasí

Předověď již neposlouchám
víc jak dva dny dopředu,
vzhledem k stáří jenom doufám,
že deštník vzít dovedu

Vlasy do čela

Vlasy ti padají do čela,
a z čela pak do očí,
vidět je už špatně docela -
čelenka to otočí

Hubnutí                                           

K snídani má jogurt,
k obědu trochu tvarohu,
a takhle je to furt,
a to jen díky Amoru



Pevná vůle

Vůle se musí trénovat,
tak jako třeba šipky,
nejde stále se celovat
a očichávat kytky

Nezůstaneš v půli,
nejsi přece srab,
ukaž, že máš vůli,
vždyť jsi, sakra, chlap
                                           
Zdravá strava

Zleva, zprava,
stále dál jenom slýchám,
zdravá strava -
ještě, že nedoslýchám

Přání k narozeninám

Tobě se těžko přeje,
ty snad již všechno máš,
a když si venku leje -
na hezké vzpomínáš!
Přesto se jistě sluší,
popřát ti Slunce v duši!                             

Čekání na déšť

Už aby přišly velké deště,
abys byl zase více doma,
abys miloval mne ještě
a říkal mi ta hezká slova
Stále a stále, potom znova !

Komik se nesměje

Vidět smát se Funése
ve francouzském filmu,
to nám štěstí přinese,
humor, ten však zbyl mu

                                                     12/36

Resty

Když nám zmizí jeden rest denně,
tak to bude paráda,
uleví se všem kolem zjevně -
může začít šaráda

Šťasně ženatý muž

Ty bys pořád jed,
také stále pil,
k tomu cucal med
a ještě šťastný byl

Nemohu se na to dívat,
pojď uklízet neb se líbat !

Krátký spánek

Spal jen šest hodin,
víc mu jaksi netřeba,
vlezl si do „holin“,
vydělat jde na chleba

Úklid

Rád se dívá na byty,
kde je uklizeno,
pak si dává zas sliby -
kde jsi ňáká ženo?

Přání III

Přeji tobě hodné lidi
všude kolem sebe,
ať ti nikdo nezávidí,
ať máš modré nebe

Ideální žena   

Má moc krásné nohy,
tváře půvabné,
k milování vlohy -
přání uhádne



 B VIII a 2022

Apelování nic nezachrání   

Domlouvat a apelovat,                              
to na Čechy neplatí,
ti se budou stejně chovat,
než pokutu zaplatí

Vir se zubí    

V čekárně u doktora
lidé nahňaňáni na sebe,
usmívá se potvora,
čeká, kdy za oběť padneme

Podivná covidová média

O mrtvých píší pokaždé ráda,
a najednou jako, když utne,
jak by pravdě do očí se smála -
to je skandální, to je smutné

Čtrnáct mrtvých denně

Čtrnáct mrtvých denně,
o tom se dnes nepíše,
hledím vyjeveně -
mrzí to jen Ježíše

Básník

S covidem či bez covidu -
ve svých verších nezahynu

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Ukrajina

Ukrajina
bude jiná,
bude prima 
Ukrajina
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx          13/36

Hoří České Švýcarsko

Hoří České Švýcarsko,
tedy, hoří lesy v něm,
strážců parku fiasko
a to k poučení všem

Dál opékájí špekáčky,
ti, kteří bydlí u lesa,
dál vaří kotle zelňačky -
ohnivý mužík zaplesá

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Stačí se dívat

Dívat se na šťastného člověka,
to je tedy nádhera,
to v každém trochu štěstí ponechá,
cítíš se jak zamlada

Dvě slova

V mlze stromy,
žena v dáli,
s dvěma slovy
píseň hráli

Velmistři

Hodně nám napoví
velmistři šachoví,
řeknou nám nejlépe,
co dělat s EET

V kině

Proč mám žít život druhých,
když mohu žít život svůj?
Chce to jen platit dluhy,
a pak si na svém dál stůj !



Omezení sociálních dávek  

Nutno rychle napravit tu -
partu stálých parazitů ! 

„Zimní spánek“

Řekni milý, řekni ty mně,
proč nepřijdeš nikdy v zimě?
Proč přicházíš jenom v létě,
když tvá milá stále zve tě?

Užívači stáří

Užívačů stáří,
těch je dneska věru dost,
dobře se jim daří,
než odejdou na věčnost

Až do konce

To jsem rád, to jsem rád,
že televize nám zrní,
konečně půjdu spát,
vždyť všichni kolem už chrní

Zpěvák – kytarista                                     

Kdo chce, ať se dívá,
kdo chce, ať si poslouchá,
kytarista zpívá,
lidem šrámy pofouká

Slečna

Lesklé oči,
tomu ještě hladké tváře,
zrak se stočí,
odtrhnout se nedokáže

                                                        14/36

Přepadení v metru

Sedí,
a budou stále dál sedět,                            
šedí,
jen sebe si umí hledět

Brýle

Jakpak to přijde,
že nemáš brýle,
když ti je doktor předepsal?

Ničíš si očka,
doktor, ten počká?
Tvá žena není „generál“

Spánek

Můžeš spát,
jak dlouho budeš chtít,
dále pak
z života radost mít

Kdo má peníze

Kdo peníze má,
ten se baví v barech,
ten, kdo je nemá
listuje v románech

Kdo peníze má,
 ten má bílou jachtu
ten, kdo je nemá,
má na spaní plachtu

Kdo peníze má,
ten si kouří havana,
ten, kdo je nemá,
ten má zase „fakana“



                                                                     
Ideální manžel

Nepije ani nekouří,
spí osm hodin denně,
po cizích ženách netouží,
hravý je jako štěně

Cesta do Říma

Jedna cesta do Říma,
druhá cesta zpátky,
za zážitky novýma -
bohužel na splátky

Pět slok denně

Napíši pět slok,
ať mám zas čisté svědomí,
zatím jsou bez not.
Kdo melodii napoví?

Názory

Názory hlupáků
nelze brát v potaz,
jak přání „cucáků“,
jak z reklam rozhlas

Rada synovi č.11

Lepší je být opatrnej,
nežli začít hazardovat,
na tom hochu vžycky trvej -
snaž se k lidem slušně chovat

V důchodu

Je to až skoro k nevíře,
však dochází mi peníze,

Penze, ta nějak nestačí,
lépe je trhat bodláčí,
prodávat ho místo květin
a být bohat jako předtím            15/36   

Konec konců

Všechno jednou skončí,
i courání po světě,
také láska Tonči,
ba i zima po létě
                                   

Vyznání III

Nemám hlad a nemám žízeň,
chybí mi však tvoje přízeň,
raděj budu v horku, v  chladu,
jen, když tvou lásku dostanu

Úsměv idiota

Nasadit občas úsměv idiota,
a mít od lidí pokoj,
jinak se člověk od nich nevymotá,
začít svůj tichý odboj
                                            
Móda

Když máš něčeho dost,
když máš toho hodně,
bídy jsi potom prost,
oblékáš se módně

Miluška

Já jsem tvůj miláček,
ty jsi má miluška,
lásku bez vytáček
šeptám ti do ouška

Riziko? Ani, když máš vypito !

Ve stáří se neriskuje,
jsou totiž horší důsledky,
mnohem víc se však cituje,
nesází se do ruletky



B VIII b 2022

Ministr Válek

Nejbezohlednější ministr,
a že jsme jich už pár stovek měli,
na boty namazat mu klistr,
aby se věci normálně děly

Když mě někdo ohrožuje,
tak se přece bráním,
on však jenom okukuje
a živí se lhaním

Že prý covid sám zeslábne,
a že se unaví,
bez obrany, že se  stáhne -
to vzal si do hlavy !

Nikdy a nikde se to nestalo,
pro nás to však stále předvídá,
média šíří to jak „letadlo“,
ohrožené nikdo nehlídá

XXXXXXXXXXXXXX

Jednou týdně

Jeden orgasmus týdně,
tak, to je tak akorát,
takhle nemám se bídně -
jinak neměl by mě rád

Moje děvče

Pojď jen moje děvče,
pojď jen se mnou,
potáhnem to přece
spolu ve dvou
                                                                       

                                                          16/36  

Domovem je ulice,
nebudeme nudit se.
Domov náš je ulice,
budem k sobě tulit se

Budem spolu zpívat písně
o tom, jak se dostat z trýzně,
písně vesměs veselé,
sklenkou vínka svěcené

Zamáváme hvězdičkám,
také pilným včeličkám,
vyspíme se pod stanem,
věrni sobě zůstanem

Život, by měl větší cenu,
slibuji, že si tě vemu

Ocenění básníka

Dneska básníš jako král,
jednotku ti za to dám

Atentát

Ta Čurdova zrada
zabila Gabčíka,
hřál na prsou hada -
národ teď naříká

Nevadí

Je starej a ošklivej,
to ale nevadí,
dál ho blůzkou ovívej,
než přijde klekání

Originalita

Vymýšlí si kraviny,
aby měli život zajímavější,
nectí rady máminy,
ba ani zvyklosti rodáků zdejších



Smutné povídání

Je to smutné
povídání
o komunistů nadvládě

Je to nutné,
solidární,
k těm umučeným záhadně

Starý pán

Spát chodí později
než dříve, zamlada,
květy mu vonějí -
pod okny zahrada

Nikdo II

Nikdo mi nezavolá,
nikdo mne nemá rád,
márná jsou všechna slova,
možná, že příště – snad

Proč?

Proč ochvaty měst a dálnice
platí lidé, kteří nejezdí auty?
Jistě by měli víc bránit se,
a nejen občas cvakat „panty“

Kdopak by se bál?                                      

Rakovině neunikneš,
měl ji už každý třetí,
buď si na ni časem zvykneš,
nebo čas krátký je ti

Užiteční senioři

Dělat něco pro lidi,
i když nám táhne na stovku,
jen ať lidi uvidí,
že nehrajem si na „schovku“      17/36   

Podivná duha

Duha je jako „kráva“,
přitom si stále leje,
i to se někdy stává,
i to se občas děje

Jděte dál

Řekla jsem mu „Jděte dál“!
Myslela jsem  pryč.
On však za slovo mne vzal,
a žil se mnou potom dál

Dům obce

Zabedněná okna
odradí snad zloděje,
půda opět zmokla,
naštěstí ne moje je

Patří totiž obci,
kterou řídí „skopci“

Po roce 2022

Jedna věc je teď jistá,
budounost je nejistá.
To ví každý penzista,
co se umřít nechystá

Volby

Předvolení kecy
žerou jenom šneci,
předvolební blafy
jsou jak lógr v kafi !

Znovu a lépe

Potlesk jenom šetrný
provází konec díla,
divák je dost nevrlý
a autorovi spílá



Dovolená

Dakota? Dalas?
Máš růžové tváře,
na co ses ptala?
Miláček se táže

Nikdo se nedozví

Nikdo se nedozví,
že máš mne ráda,
že úsměv medový
jen pro mne střádáš

Nikdo se nedozví,
že budem svoji
při čistém svědomí
prsten nás spojí                                          

Don Juan

Pusinku jen do vlasů,
aby si nedělala naději,
má již dost všech trapasů
a dívek, jenž ho stále svádějí

Liknavý starosta

Mnohý neví, co je zač,
nedělá totiž skoro nic,
říkají mu „přežívač“,
proč platu nemá polovic?

Zklamání

Můj anděl strážný odešel na pivo
a já jsem potkal děvče,
nejdřív ji to se mnou zjevně bavilo,
teď mne však zase nechce
                                                         18/36

Ráno

Otevřel jsem oči
a znovu jsem se narodil,
radost hned naskočí,
jen blázen by se kabonil

I takové je stáří

Nikdo se o tebe nezajímá,
nikdo nevolá,
ve stáří je to najednou jiná -
šance nemnohá

Safírový potok

Dnes se snad k drahokamům prokopu-
tady v tom Safírovém potoku

Bez TV

Již nebaví mne se dívat
na další zločiny lidí,
raději si budu zpívat,
ať se tomu kdo chce diví

Stáří II

Nikdo ti už nezavolá,
nikdo o tě už nestojí,
radost z žití máš jen zpola,
lidé kol tebe jen chodí,
na vedlejší jsi koleji

Svatoplukovy pruty

Držet spolu pohromadě
i při jiných názorech,
stisknout si pak svoje dlaně,
nemluvit o magorech

                            



B VIII c 2022 

Podmořské potápění

Vidím jiný svět,
svět barev a tvarů,
líbí se mi hned,
příznivcem se stanu

Košile

Je to vskutku nemilé,
dochází mi košile -
buď budu v pračce prát,
nebo k oltáři se hnát

Obojí mne netěší -
prádelna to vyřeší!

Prášky

Nutno si napsat hned
prášky, které jsi sněd.
Jinak je spolkneš dvakrát,
budeš pak v koutě plakat !

Usnutí

Usnul jsem při psaní slova,
co bylo vprostřed věty,
musím vše napsat zas znova -
pochválit krásné květy

Řešení

Dejme hlavy
dohromady
a hledejme řešení.

Ale ovšem,
jen, když záhy
nic moc se tím nezmění             19/36

Modlitba

Pane Bože, ať jsem zdravý,
a ať mi to myslí,
ať mne život stále baví,
úsměv nemám zkyslý
    
Jiné priority

Sluníčko svítí,
teplo je na klouby,
mládí je v „řiti“
a tak jdem na houby

Dieta bez čísla

Hubnutí není vidět,
i když se občas snažím,
budu se muset stydět
a chodit kolem bažin

Kde jsi?

Kam jsi dala moje milá,
kam dala jsi očička?
Pročpak jsi se včera skryla,
kde byla má holčička?

Apartmány

Záclony mají skoro všichni,
je tu prima bydlení,
když kolem kráčíš, raděj ztichni,
klid je pozván k šíření

 Sliby

Napíši ti básničku,
snad se bude líbit,
vyšij si ji na tričku -
všechno chci ti slíbit



Co bys ještě chtěl?

Nemáš žádnou těžkou nemoc,
nebudíš se strachy přes noc,
můžeš chodit po lese,
tak co bys chtěl, člověče ?

Proč stále brečíš?
Vždyť se máš celkem dobře.
Proč žiješ v křeči,
když nahoře je modře ?

Více času

Mám dělat věcí fůru,
kde však vzít více času?
Musím být déle vzhůru
a telku poslat k ďasu

Bezdomovec

Stále jen bez domova,
také už bez rodiny,
potácí se městem

Boty plné olova,
neuznává pokyny,
pořádek je trestem

Volby 2021

Jedno je tedy jisto jisté,
od moci pryč jsou komunisté

Bez šance

Má toho dělat ještě dost,
jakpak to ovšem jenom stačí?
Když v hospodě je stálý host
a neví, kde ho bota tlačí
                                                         20/36

Bitva

Dobili pár kopců,
také dvě údolí,
k tomu smutek otců
a pomník žulový

Na loďce

Po proudu, po řece
nese tě loďka,
kampak tě donese
a co tě potká?

Potlesk

Potlesk je ošidný,
platí jen chvíli,
je trochu morbidní,
když soucit sklízí

Děti II

Mít děti není vždy chtění,
je to též povinnost k lidem,
ti to pak možná ocení,
až poprosit je pak přijdem

Bez kalendáře

Chtěl bych vás držet za ruce,
hledět do vaší tváře,
lásku mít stále v záruce
a žít bez kalendáře

Experimenty

Větve až skoro k zemi,
špičky vysoko k nebi,
to byla Šumava -
teď je však donaha !



Zprávy

Myslel jsem si bláhově,
že se dozvím důležité věci,
na Primě či na Nově -
jenže slyším často jenom „kecy“

Ach ta paměť

Deštník jsem si zas nechal
ležet někde na nádraží,
asi jak jsem tak spěchal,
teď už mě to nezaráží

Starý karbaník

Má vysoký tlak,
též dost velký  věk,
ano je to tak,
už nedává flek

Přesto, že…    

Mám nízký tlak,
a stále  nějak divně je mi,
kalí se zrak,
však rýčem ryji stále v zemi

Myslet, znamená…

Věřit a domnívat se,
to často bývá k ničemu,
pozdě je potom kát se -
zabírat postel v IKEMu

Rouhání ?

Když už to se mnou sekne,
tak abych měl aspoň klid.
Budu v nebi, či v pekle,
čím mohu se pochlubit?

                                                         21/36

Skvrny lidstva

Násilí, vraždy,
krádeže, podvody,
vini jsou navždy - 
zbaveni svobody

Seznamka

Dvě srdce na skype
si tepou svým rytmem,
až jednou tě najdu
za ruce se chytnem

Pouťový řečník

Co chtěl jsem říct,
to řekl jsem,
a z plných plic
i s rámusem!

Stávám se čtenářem

Ve stáří, když dochází převratné 
nápady,
užívám poklidu v příměstských 
zahradách,
psací stroj zamčený na všechny 
západy,
čtu si teď v pohádkách a také v 
baladách

Ve stopách Goetha

Kde je má Ulrika?
Kdy skončí konečně svou školu?
Čás, ten mi utíká,
jak dlouho posečkat jen mohu?    

Chci ji mít zletilou,
už kvůli těm lidem,
a také ztepilou -
pak pro ni si přijdem



     VIII d 2022    
                                                                   
Vir už není?

Budeme dělat, že vir není,
možná, že se ho to dotkne,
nebo třeba, že i vypění -
pojde do roka a do dne

Bez roušek v pandemii

Proč mám jíti do rizika,
když se mi do něj chodit vůbec nechce?
Jaká je to jen etika,
kterou prosazuje Válek tak lehce?

Covid v ČR VIII 2022

My máme víc nakažených,
nežli v celé Číně,
život se tam více cení,
brání se účinně
                                                                
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Poděkovní osudu

Hlavně, že jsme naživu
a že nás teď nic nebolí,
že též máme obživu,
že život není řeholí

Fanda

Není žádná “sranda“
býti velký fanda.
City dá na podnos,
ztrácí při tom soudnost

Lavičky u silnice

Lavičky uvnitř „zóny smrti“
leží stále dál a dál,
úředník na židli se vrtí,
proč by se do práce dal?             22/36   

                                           
Moje zlato

Vypadá to na to,
že jsi moje zlato,
že jsi moje hvězdička,
co pofouká bebíčka.
A když je mi nejhůře,
tak mi vždycky pomůže 

Příroda

Příroda je příroda,
ona nikdy nezklame,
někdy bouři vyvolá,
ale ta vždy přestane

Náhoda

Nehledejme úmysl
za tím, co je jen náhoda,
vznikl by pak nesmysl:
samá voda, samá voda

Ženich

Tulila se tulila,
rtíky na tě špulila,
jak tak se to všechno sešlo,
odolat jí prostě nešlo

Splnil se jí velký sen -
k manželství jsi odsouzen

Mužský       

Mužský nikdy nebrečí,
mužský bojuje,
i když soupeř je větší,
i když fixluje



Jakpak ?

Jak se ti má dobře dařit,
když neumíš hospodařit?
Jakpak v klidu žíti chceš,
když jsi líný jako veš?

Neurčitě 

Vezmi tohle,
potom tamto,
vzteklý pohled
a pak sbal to

Vem to odsud,
dej to tamhle,
zalij kytku -
nějak vadne
Vázu vem si,
dej ji tamhle,
pozor dej si,
ať nespadne
                                                                       
Přání Martinovi Bursíkovi

K narozeninám přeji stále stejný styl
a charakter abys pro mne vždycky byl !

Hned?

Nemohu ji zavolat hned,
to by si o sobě moc myslila,
do zítřka nutno vydržet,
aby si mne též trochu vysnila

Dědeček

Mohl bych dělat dědečka
pro ty tvý živý kluky,
pouštět jim svoje cédéčka
a dělal z větví luky
                                                        23/36

Běžkař

Když je hezky
musím z domu,
zapnout přezky,
hůlky k tomu

Mraky a stromy

Mraky a stromy
stále jsou jiné,
jenže jako my
nejsou tak líné

Ty a já

Ty se vyznáš v mobilech
a já zase v životě,
vím i něco  o lidech
a tak k sobě přijmu tě

Vojna

Vzpomínky, ty vzpomínky,
na košilí „komínky“,
na kluky z roty,
na lesklé holínky,
přelezlé ploty
a povinné prohlídky
                               
Žárlivec

Žádný jiný muž
si tvé krásné úsměvy nezaslouží,
zaměstnání zruš,
ať už jiný po tobě nezatouží !

Lebedění III

Lebedím si lebedím,
na počasí nehledím,
zalezlý jsem v posteli,
nestojím o proměny



Karel Kryl

Byla v něm naděje,
byla v něm síla,
věděl, co správné je,
ať dál v nás zpívá

K čemu?

K čemu jen rychlé vozy,
v nichž pracháči se vozí?
K čemu jsou krabi, ústřice,
když domovem je ulice?

Charakter

Všechno se dá využít,
všechno se  dá zneužít,
tak to děvče, tak to ber,
tak to hochu, tak to ber,
ještě, že máš charakter !

Porovnání

Nesaháš mu po kotníky,
možná ani pod paty,
neberou tě, bohudíky,
i když jsi dost  bohatý

Zamilovaný

Když tě vidím, mám hned žízeň,
jazyk, ten lepí se mi na patro,
chtěl bych získat tvoji přízeň,
nevím jak, kéž by mě to napadlo

Nejstarší kamarád

Je nejstarší kamarád
pro několik žen,
chcete se jím také stát?
Šiřte radost jen
                                                          24/36

Cenzura   

Co je nám platné dílo,
když jej máte v šuplíku?
Lidem by milé bylo,
jenže jsou dál potichu

Dietář

Listové těsto -
to nekyne,
koupí ho přesto,
že drahý je

Sen

Objímat krásnou ženu,
to mužů je velký sen,
to pro ně má jen cenu -
však ruce na záda jen

Přání

Moudrá kniha,
ta nám paví:
Buďte zticha -
hlavně zdraví

Popřát zdraví,
to je pěkné,
mezitím to
s někým sekne

Takže žádné přání,
i to speciální,
nikdy ničemu
vskutku nezabrání

Konec nápadů                                             

Až nebudu mít nápady,
tak na to se trochu těším,
přestanu řešit záhady,
na tom našem dvorku bleším



 B VIII e 2022

Ministr Válek

Nezodpovědný populista,
dělá nám dneska ministra,
nechrání nás, pro pána Krista,
vyhoďte ho ihned z místa ! 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Válka

Když má někdo výhodu,
tak on neuzavře mír,
když se to pak otočí -
tak pak válka trvá dýl

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Neznámí lidé

Známe naše pole,
zahradu, auto, les,
sousedy však svoje
neznáme ještě dnes

Můžete mít stovky skutků,
které uděláte zdarma pro všechny,
když jste měli v mládí půtku,
pak pomluvy na vás jistě dolehly

Jednou v životě se opil,
a to ze samé radosti,
vylomeniny pak tropil,
ty zůstaly ve známosti

Že udělal dobré skutky,
o tom se dnes nemluví,
opilecké jeho půtky
nejsou obraz férový

                                                        25/36  

„Boží“ postava

Srdce mé choří,
prášky nic nezmohou,
tělo máš „boží“,
zvlášť, když jsi na nohou

Odpočinek

Jsem příjemně unaven,
na pohovku klesám.
Teplo je teď u kamen,
nad pohodou plesám

Hrabal, Páral

Hrabal, Páral - to jsou borci.
První dospěl k svému konci,
druhý pak na kolonádě          
dvoří se dál každé dámě

Epigramista

Napíše to ještě dneska,
ať mu zítra každý tleská

Láska III

Láska je záludná jako droga,
i tak je nebezpečná,
nejlépe, když nemocní jsou oba -
láska je výjimečná

Ve zdraví

Udržet se ve zdraví,
to není žádná psina,
prevence nás nebaví -
nic jiného nezbývá

Jezírko

Ve stínu
leknínů
vznáší se rybičky



Polička

Jen až budu mít chvíli času
přidělám ti poličku,
naše hádky hned půjdou k ďasu,
přidržíš mi stoličku

21.srpen 1968

Je to již tak dávno,
kdy byl chmurný srpen,
historicky bráno:
chytil nás pod krkem
a srazil do prken

Dvě kultury

Dvě kultury v každé době                         
mohou vedle sebe žít,
dvě kultury, když jsou v sobě,
to neumím si představit

K narozeninám

Dnes, k narozkám Pavlovi
přeji dobrou náladu,
ať hlouposti zahodí,
ať je hodí za hlavu !

Geniální

Můžete být geniální,
v Čechii to však neplatí,
ač jsou lidé muzikální,
závist, ta jim vše převrátí

Chíra

Tak mne odvezli zase 
do nemocnice na „chíru“.
Každý druhý mne ptá se,
jak je tam, takhle starýmu?      26/36

Blbý svět?

Buď máme blbé oči
nebo je blbý svět,
do vody raděj skočí,
kdo chtěl ho uvidět

V hospodě

Pan vrchní je celkem vtipný,
umí lidi bavit,
říkejte to ale bytný,
když chce nájem hradit

Líp

Dnes je zřejmě hůř,
a prý bude líp,
tak se hodně tuž -
líp nebude vtip

V nemocnici

Nejsem na tom extra dobře,
jsem v nemocnici v Jablonci,
pár lidí tu za rok pomře,
však necítím se na konci!

Nevím, nevím

Já fakt nevím, má mě ráda,
zato vím, že mám ji rád,
najevo mi přízeň dává,
více však by měla dát !

Hledání

Hledala, hledala,
nakonec přebrala,
našla si cizince -
dal přednost mamince



Krásná a vstřícná

Byla krásná,
byla vstřícná,
měla milců
jistě víc sta

Bez závisti

Kdopak nám jen zajistí,
jak se zbavit závisti?
Kdopak nám to ukáže
a závist z nás vymaže?

Pohoda

Chvíli si budu lebedit,
potom zase spát,
na tom už nechci nic měnit,
neboť se mám  rád

Tuki, ťuki, ťuk,
tvoří se nám tuk

Tuk se rychle tvoří,
však dlouho zůstává,
člověk se pak moří
na sebe nadává

Pravda

Popravdě řečeno
pravda je nejvíce,
před ní je zeleno,
proti jsou peníze

Závist, a co dál?

Přestaňme si závidět,
a očerňovat konkurenci,
bude ráj, co nevidět,
když se vším všudy pomůžem si!
                                                     27/36

V nemocnici II

Proběhla nám vizita,
trvala patnáct vteřin,
láhev vína vylitá,
na lidskost moc nevěřím

Nikdo II
                                                
Nikdo mi nepomůže,
nikdo mne nemá rád,
já dávám lidem růže,
dostanu bodlák – snad

Málo

Málo cvičíš,
také vodu málo piješ,
brzy zjištíš,
stovky že se nedožiješ

V restauraci

Nevážím si času,
a tak sedím v hospodě,
tady hledám spásu
a sním jenom o tobě

Jak málo

Jak jen málo někdy stačí,
aby byl člověk spokojen,
když neotře se o bodláčí,
když nemusí jít do kolen

Přání

Ať naděje neumírá,
ať nás nic již nebolí,
ať si každý občas zpívá,
ať komouše nevolí



B IX a 2022

Proč nás vraždí?

Proč nás vláda promořuje,
proč nás při tom vraždí?
Odborníky pobuřuje -
mrtví, ti jsou navždy

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Inflace                                                          

Vládě inflace nevadí,
má totiž při ní větší příjmy,
pro lid jsou v ní jen neřádi,
když nedělají nic už týdny

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Komunální volby
 
Kdo chce v Desné
žíti lépe,
nevolí jednotku ani trojku,
volí Desná sobě – tedy dvojku !  

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

V přízni

Buďme spolu sousedé,
buďme spolu v přízni,
lépe se nám povede,
líp i hymna vyzní !

Rada starších

Kde si váží starších lidí,
to poznáte lehce,
Rada starších u nich sídlí -
jinde se jim nechce                    28/36

Když II

Když někdo něco dělá,
tak občas také něco zkazí,
když nikdo nic nedělá,
pak všichni chodíme jen nazí

Co je lepší?

Ať je leden nebo září,
tak, to je mi celkem fuk,
hlavně ať se mi psát daří,
ať jsem zdravý jako buk

Žena III

Žena myslí jinak,
má totiž i jiné hodnoty,
v lásce chce vždy přidat,
na zřetel nebere poroty

„Čtrnáctiletý“ básník

Píši básničky na tělo,
už dlouho – čtrnáct let,
jednou se mi tak zachtělo,
nemohu zahálet !

Jak prosté?

Přestaňme si závidět,
začněme se chválit,
potom snad co nevidět,
přestanem se šálit

Všichni budou poctiví,
zlodějů jen tucet,
vůbec žádné pochyby -
proplacený účet



Z nemocnice domů

Na vojně to bylo vždy jasný,
tam je to stále jenom za pár,
nemocnice má názor vlastní,
jsi venku, aniž by ses nadál

Stačí dobré testy
a řeknou ti: běž si !

Dieta I

Starý rohlík,
čerstvá šunka,
tak, to je teď má dieta,
vědět kolik,
užít slunka -
k pokoukání jen viněta

Vichřice

Splašená vichřice
vtrhla k nám do dvora,
zametla vinice,
už je pryč, potvora

                                                                       
Modrá pilulka

Denně pilulku modrou
beru veřejně vždy po večeři,
zapíjím ji jen vodou,
že je na krev, mi žena nevěří

Prší

Padá na nás déšť,
pod deštníkem tulíme se k sobě,
líbat ty se chceš,
hřejivá radost přišla si pro mne  29/36

Zodpovědnost občanů   

Věřit v něco,
co již dávno není,
je jak eso,
co se v sedmu změní !

Politici

Jakou mají zodpovědnost,
to mi tedy řekněte,
vlastním zájmům dají přednost,
kde tu drzost berete?
                                                
Benevolence   

Kampak vede benevolence?
Třeba až k vybydlení domů,
též k položení na hrob věnce
pro  pandemické mrtvé k tomu

Dobré ženy

Ženy, ty jsou dobré
například pro zavolání sanitky,
nebo, když chlap „zomre“,
tak mu potom na hrob nosí kytky

V přírodě

Tak jsem zase v přírodě,
která je téměř bez lidí,
díky této výhodě
mne závistivci nevidí

Dieta II

Kdepak jsou jen ty časy,
kdy jsi mohl jísti všechno,
teď dieta se hlásí,
běda, kdyby se to spletlo
                                                        



K čemu?

K čemu je krása,
když nemá ducha?
Formu jen hlásá,
obsah však puká

Pro lidi                                

Ať uděláte pro lidi cokoliv,
stejně to někomu vadí,
nemůžete se všech kolem dovolit,
hlavně, když slušní nám fandí

Pět básniček

Až napíši pět básniček,
pak teprv mohu vstát,
psaní, to je můj koníček,
veršíky, ty mám rád

Fotografie

Tolik krásných krajin,
tolik krásných žen,
tím vším se opájím -
radost na týden !

Odchod

Odešla jsi moje milá,
odešla jsi s jiným,
láska moje k tobě zbyla,
jak jen ji ošidím?

Med

Dám si denně lžičku medu,
bez něj být již nedovedu,
na chuť je i na zdraví,
tohle dávno mamka ví              30/36

Mládež

Nestojí o zkušenosti,
nestojí také o rady,
informací z netu dosti,
jak je dát však dohromady?

Před odběrem krve

Nesmíš nic jíst,
ba ani prášky,
tím jsi si jist,
nebudou nářky !

Smolaři

Smolaři nemají fůru smůly,
jen nevyužijí šance z hůry

Abych

Abych mohl s tebou líhat -
oproti většině zvířat,
musím si tě stále všímat,
občas také na rty líbat

Bez můzy

Mohla jsi být moje můza,
však nestála jsi o to,
nevypjala se víc blůza,
tak přišel jsem o motto

Hezký byt

Nebudou tě velebit,
nemáš totiž hezkej byt



 B IX b 2022

Senioři v pandemii

Teprve v pandemii člověk vidí,
to, že seniory nikdo nechrání.
Proboha, oni nejsou také lidi?
Nezaslouží si obranu erární? 

Mrtví s covidem

Dnes mrtví na covid nikomu nevadí,
mně stále ale nějak ano,
proč soucit lidé v sobě už moc nemají?
O mrtvých jim není nic známo.

XXXXXXXXXXXXXX

Křeče

Když jdou křeče do nohou,
cvičení ti pomohou

Daňový poradce

Náš daňový poradce,
ten je vtipný po matce

Hledám ženu

Hledám ženu pro mne,
dědila by po mně

Mistr                                                             

Vypadáte tolik chytře,
mohu říkati vám mistře ?

Až

Až se jednou neprobudím,
tak mně to nemějte za zlý,
pomáhal jsem občas druhým,
teď odcházm zřejmě navždy    31/36

Evě

Všechno dobré k narozkám,
to přeje tobě bráška,
aby život radost dal
a nechyběla láska

Po rakovině

Ten, kdo přežil rakovinu,
váží si víc života,
pozná dobře ptákovinu,
z prkotin se vymotá

Rybáři

Po západu slunce
půjdeme na sumce

Úklid

Dnes není nic k vidění,
dneska máme třídění.
Budem přitom uklízet,
je to jako akce zet

Vizitka lidstva

Zabíjení, vraždy,
potom odchod navždy

Naraž si….

Láska vrásky vždycky nadělá,
     „          „       často          „
      „         „       občas          „
       „        „        někdy         „
       „        „        nikdy    nedělá

Dieta

Na rohlíky zapomene,
dle dietní úvahy,
trávení má nalomené,
může jenom suchary



Z Jizerek

Básničkář z Jizerských hor
píše hlupákům na vzdor

BH

Hrabal byl a bude,
to je tedy fakt.
Liché nebo sudé?
V ruletě jenom tak.

Doba

Doba, ta je taková
jací jsou právě lidé,
část hodnot se zachová,
s jinými někdo přijde

Kdo ale zhodnotí,
které jsou dobré?
Kdo lidi donutí
ctíti je do dne?

Čas III

I když nemáš budíka,
čas, ten stejně utíká.
Možná trochu méně,
když spáváš na seně.

Změna

Když chceš něco zbořit,
je třeba mít náhradu,
nutno přitom tv ořit,
ne, vyprávět baladu

U nás v kraji

Dívat se na hezkou přírodu,
mít kolem příjemné lidi,
tak, to má nejednu výhodu,
když plní se, co kdo slíbí          32/36

Umělec

Nemá už na nic čas,
musí tvořit a dílo předat,
nemá čas též na vás,
sponzory nové musí hledat

Jedničky

Nebýt té české závisti,
tak nejlepší jsme na světě.
Kdo žití bez ní zajistí?
Ten nesmí bláznům naletět

Politici II

Politici prý jsou lidi,
proč lidskost jim často chybí ?

Doteky

Jenom na mne sáh,
mé předsevzetí zmizelo,
změnilo se v prach -
tak poznala jsem milého

Po volbách

Mám teď o něj obavy,
zvolili ho starostou,
moc mu stoupá do hlavy,
čertí rohy narostou

Souvislosti

K čemu jsou nám fakta,
když neznáme souvislosti?
Může hořet vatra,
přesto světla není dosti !

K čemu jsou ti fakta,
když nechápeš souvislosti?
Může vyhrát Sparta,
pro někoho je to k zlosti.



Auta

Život může být též pěkný
i bez přejíždění autem,
jen z hloupostmi rychle sekni
a hned stane se ti rautem

Na vyhlídce

Otevřená ústa,
oči dokořán,
chce se ti tu zůstat,
stojíš přikován

Slabiny

Muž nemá mít slabiny,
u ženy je slabina milá,
muž přežije laviny
a žena zachráněna bývá

Hezký sen

Zdálo se mi o tobě,
o tvé hezké podobě -
cítil jsem se ohromně

Já o tebe stojím,
o tebe se bojím -
to ti jednou povím

Poledne

Zdřímni si hodinku,
možná jen půl,
dostanneš do vínku
čistý hned stůl

Manekýnky

Rády či nerady
plavou si světem,
hostí je Jevany,
jsou jejich Betlém                     33/36      

Tolerance

Vzájemná tolerance,
to je princip soužití,
pro všechny velká šance,
jak klidný život prožíti

Různé priority

Říkejte si co chcete -
že vyhrajete volby,
hezký úsměv děvčete,
ten mi dodá formy

Vzpomeň si

Vzpomeň básně
děvče milé,
na ty krásné
spoluchvíle

Kdy jsme spolu sami,
bez dohledu mámy,
kdy nebylas unavená,
ale mile uvolněná

Jak hladili jsme se po těle,
líp než masérka to dovede

Móda

Kdo se řídí módou,
přichází tak o peníze,
brzy mu pak dojdou,
neboť móda, ta mění se

Ono se to

Ono se to poddá
a nebo také ne,
čí to  bude škoda,
kdo splatí nájemné?



 B IX c 2022

Doporučování hygieniků

Běžte všichni s tím alibismem
někam do háje,
ochrany to chce zavést systém,
potom covid prohraje

XXXXXXXXXXXXXXXXX

Koalice

Koaliční dohoda,
ta je jenom pro „vola“.
Przní se tím Ústava,
zákon na frak dostává !

Koalice II

Ten, kdo touží po moci,
nemůže si pomoci,
koalice tvoří hnedle.
svoboda je potom vedle

Po volbách

Nikdy více
koalice !

Dost bylo koalic

Zastavme tvorbu koalic,
všechny jsou proti Ústavě,
zdravý rozum, ten má na víc,
zákon nebude churavět !

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Čas

Jak ten čas utíká,
jak ten čas letí,
vás se to víc týká,
co máte děti                              34/36

Šizunkové

Ubývá spolehlivých lidí,
a tak ztrácíme všichni čas,
když jeden druhého ošidí,
nakonec dojde i na nás

Radost z odpočinku

Aby byla radost z odpočinku,
nutno předtím makat,
tak to bylo již za starých Inků,
tak to začni chápat! 

Bez auta

Život může býti hezký,
i když nemáme auto,                                 
můžem zajít kousek z cesty,
příroda stojí za to

Hrdinové

Někdo je hrdina,
a jiný není,
druhých je většina,
ty první cení

Volný čas

Mohu vyrazit ve čtyři,
a nebo třeba v pět,
na výlet nebo revizi,
jak  bude se mi chtět 

Anenská pouť

Vzpomínám na naše setkání,
na plné náručí úsměvů,
dalšímu snad již nic nebrání,
vzájemnou najdeme útěchu



Stáří

Doba, kdy nekonečno
se mění v konečno,
co dříve nějak nešlo,
to stáří odneslo

Dožít čestně,
dožít v klidu,
splnit ještě
pár svých slibů

Dva světy

Z hudebního světa
do světa svého,
přecházím již po léta
z tvého do světa mého

Občas

Občas ti něco upadne,
občas něco ztratíš,
vztek však na tebe nepadne,
prostě to zas vrátíš   

Vstávání

Než začneme čile žít,
můžeme si lebedit

Inspirační země

Pochybnosti bloudí ve mně,
kam vyrazit v létě.
Kde je inspirační země,
která k sobě zve tě ? 

Západ slunce

Pomalu slunce zapadá,
loučí se s námi ruměncem,
veliká je to paráda -
kdopak je tady umělcem?        35/36

Zprávy

Poslouchat zprávy,
tvářit se pak učeně,
to zabrat dá mi -
však líp, než mít kurděje

Více – méně

Raděj méně,
nežlli více,
ať po změně
hoří svíce

Den „D“

Dneska je den prezentace
a likvidace restů.
Dneska je den bez legrace,
dnes nehledáme cestu

Konečně

Když znáš smysl života,
tak on pomalu končí,
na tebe jde dřímota,
a příbuzní se loučí

Odjezd

K čemu jsou krásné výhledy,
když láska odjela jinam,
kolem zbyly jen fifleny,
však poštu si denně hlídám.

Hudba

Hudba hladí po duši,
a zahání smutek,
umíráček přehluší -
léčí rány z půtek



Rychlá doba

Doba je příliš rychlá,
chce to trochu zpomalit,
těžko bych si na to zvykla -
tak se zkusím ohradit

Jablka z marketu

Jablka jsou to krásná,
ale vůbec nevoní,
chuť taková nejasná -
nízká cena vévodí !

Na Václava

Na svatého Václava
cítím se jak zamlada,
dnes nemusím jít do práce,
do bazénu jdu koupat se

Jedna sloka

Chtěl bych napsat o lásce
alespoň jednu sloku,
věnovat se otázce:
kde se skrývá, hochu?

Jitka Čvančarová

Jitka, ta vůbec nemusí hrát,
stačí, když bude jen v klidu stát,
jen mrkne očima
nebo se zatváří,
ten film s ní počíná -
film, co se zadaří
                                                                       
Děti

Dítě občas něco plácne
a nám jdou slzy do očí,
naštěstí to je jen vzácně -
často zvedáme obočí                36/36

Pravda

Nezáleží vždy na tom,
kolik lidí se k pravdě hlásí,
nepsaný platí zákon:
buď pravda je a nebo asi

Láska

Láska hory přenáší,
není ale všemocná,
podvádění nesnáší,
zato ovšem eros má

Bez charakteru

Někdo se chová jak „dobytek“,
a ještě se tím chlubí,
pošlete ho honem do kytek,
ať si tam v klidu bulí

Pohádka

Chceš si zajít na sluníčko,
nebo raděj do chládku?
Pověz dětem má matičko,
pověz dětem pohádku

Tabu

Čteme,
jen co
chceme.
Prý jiné názory jsou tabu -
v těch lidech se často pak zklamu

 =Celkem 36 stran textu=

Vydal: Zdeněk Joukl – EKOL
Desná Poštovní 621
www.joukl.cz
Desná 2022
© Zdeněk Joukl 2022

http://www.joukl.cz/


   

                                                 

   

                                                 

      

                  

 

    



                          


